 GEOTUB (de 250mm a 600mm)
Ficha técnica
Rev. 00 02/2018
Page 1 of 3
Ficha técnica GEOTUB (de 250mm a 600mm)
1. DESCRIPCIÓN
GEOTUB es un sistema sencillo e intuitivo de encofrado modular en ABS tecnopolímero para la construcción de pilares
de hormigón. La amplia gama hace que sea fácil producir estructuras de cualquier tamaño y forma..

Peso   Ø45 kg 4.93
Peso Ø50 kg 5.54
Peso   Ø60 kg 6.44
Coeficiente de dilatación térmica (mm/m/°C) 0.14
Resistencia a la compresión durante el vertido (kN/m
2
) 80
Número de agujeros para manillas Ø25-30 - 6
Número de agujeros para manillas Ø35-40 - 7
Número de agujeros para manillas Ø45-50 - 8
Número de agujeros para manillas Ø60 - 9
 GEOTUB (de 250mm a 600mm)
Ficha técnica
Rev. 00 02/2018
Page 2 of 3
Arte. código Ø25 - EGTTOND2560
Arte. código Ø30 - EGTTOND3060
Arte. código Ø35 - EGTTOND3560
Arte. código Ø40 - EGTTOND4060
Arte. código Ø45 - EGTTOND4560
Arte. código Ø50 - EGTTOND5060
Arte. código Ø60 - EGTTOND6060
Dimensiones del embalaje
Ø25
cm 81 x 121 x H220
Dimensiones del embalaje

Peso    Ø70 kg 7.53
Peso    Ø80 kg 8.64
Peso    Ø90 kg 9.48
Peso    Ø100 kg 10.43
Coeficiente de dilatación térmica (mm/m/°C) 0.14
Resistencia a la compresión durante el vertido (kN/m
2
) 80
Número de agujeros para manillas Ø70-80 - 10
Número de agujeros para manillas Ø90-100 - 11
 GEOTUB (de 700mm a 1000mm)
Ficha técnica
Rev. 00 02/2018
Page 2 of 3
3. INFORMACIÓN LOGÍSTICA
Arte. código Ø70 - EGTTOND7060
Arte. código Ø80 - EGTTOND8060
Arte. código Ø90 - EGTTOND9060
Arte. código Ø100 - EGTTOND0100
Dimensiones del embalaje
Ø70
cm 87 x 121 x H238
Dimensiones del embalaje